Septimo: Berúgnám hanc resolutionem eatenus ad monialium 
quoque claustra pertinere benigne vult, quatenus his quoque sub 
poena certo certius secuturae illius, quae superioris locum tenet, 
exauctorationis alterius cuiuspiam superioris, quam qui e clero, aut 
religioso quopiam ordine caesareo-regiarum ditionum sit, autho- 
ritatem in se recognoscere vei cum eodem nexum aliquem passi- 
vum, quoad disciplinaria fovere, haud. integrum érit. Denique

Octavo: Id etiam in particulari clementer ordinat et disponit 
sacratissima sua maiestas tenore praesentium, nullus ut ordo reli
giosus deinceps Breviaria, Missalia, Antiphonalia, libros item cho- 
rales, et secus quaequae ad institutum ordinis pertinentia opera, vei 
chartám ex exteris regnis et provinciis constituere et adferri facéré 
praesumat; ut primum in haereditariis provinciis caesareo-regiis 
quoad horum impressionem congruae factae fuerint dispositiones; 
prout etiam omnes pecuniarum ad extus in minimis quoque sum-
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mis absque peculiari indultu régió attentandae transpositiones 
severe denuo vetantur.

Quae cuncta ita per suam maiestatem sacratissimam caesa- 
reo-regiam et apostolicam clementer constituta Praetitulatae Do
minationi Vestrae de altissimo iussu régió pro eo intimat con
silium hoc locumtenentiale regium, quatenus de hisce intra bime- 
stre fideliter peractis superius benigne desideratas declarationes, vei 
potius relationes quo ocius isthuc repraesentare noverit et nec 
intermittat eadem Praetitulata Dominatio Vestra. Dátum ex con
silio régió locumtenentiali Ilungarico, Posonii, die secunda men
sis április anno Domini Millesimo septingentesimo octuagesimo •
primo celebrato. Praetitulatae Dominationis Vestrae ad officia 
parati comes Georgius Fekete m. p., Franciscus Skerlecz m. p.

Papirosra irt eredetije: Ziczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 17. nr. 40.

CLXXI.
Eger. 1781. november 22.

Bihary B'crcnez, egri gymnasiumi igazgató, értesíti Zári Eíilöp 
apátot, hogy a rend tagjait miként osztotta be a tanításra s jó 
tanárkodásuk eredményeként kiemeli, mily nagy az ifjúság lét
száma s a sok nemes ifjún kívül még Esterházy Imre is ide 

hozta, a diait.

Reverendissime Domine Abbas!
Domine singulariter Colende!

Post menni Agriam reditum, illico ut receperam. cum rna- 
gniíico domino \ őrös agere coeni de mutatione protessorum; ac 
perfractis denique feliciter obstaculis, quae Constantino a doctione 
liberando, et Francisco ad eam sine praemissa repetitione Budensi 
admovendo obstabant, taventem designationi nostrae resolutionem 
accepi die decima nona novembris; et illico die vigesima príma 1;’; 
Constantino ab onere docendi absoluto, surrogavi patrem Emeri- 
cum; relictoque in sua statione Raymundo. Ladislaum syntaxi, 
Maurum grammaticae, Franciscum denique magnae scbolae praefeci.
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Quod gynmasium attinet: praeter copiosam iuventutem, inque 
ea permultos avita nobilitate claros, habemus etiam duos íilios 
excellentissimi dominicomitis Emerici Eszterházv generális; quorum 
senior Paulus ad prímám humanitatis, iunior verő Carolus ad 
syntaxim admissus est. Horum adolescentum ad gynmasium islud 
adventum, videor mihi posse intueri, quasi testimonium quoddam 
bonae institutionis a dilectissimis filiis Reverendissimae Domina
tionis Vestrae iuventuti in hoc gymnasio impensae.